ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX                                Bình Định, ngày      tháng      năm 2023

Về việc phối hợp tổ chức
Hội nghị khoa học lần thứ III
Hội Lọc máu Việt Nam năm

2023 tại thành phố Quy
Nhơn, tỉnh Bình Định.

Kính gửi:

- Sở Y tế;
- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Bệnh viện đa khoa tỉnh.

Theo đề nghị của Bệnh viện đa khoa tỉnh tại Tờ trình số  5311/TTr-

BVĐKT ngày 01/6/2023 về việc xin phối hợp tổ chức “Hội nghị khoa học lần thứ
III Hội Lọc máu Việt Nam năm 2023” và đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số
1965/SYT-NVY ngày 06/6/2023 về việc đề xuất tổ chức “Hội nghị khoa học lần
thứ III Hội Lọc máu Việt Nam năm 2023”; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như

sau:

1. Đồng ý về chủ trương cho Bệnh viện đa khoa tỉnh phối hợp với Hội Lọc
máu Việt Nam tổ chức Hội nghị khoa học lần thứ III Hội Lọc máu Việt Nam năm
2023. Kinh phí tổ chức Hội nghị do Hội Lọc máu Việt Nam đảm bảo.

Trung tâm Văn hoá - Điện ảnh tỉnh, thuộc Sở Văn hóa và Thể thao, bố trí
hội trường để tổ chức Hội nghị nêu trên tại Trung tâm Hội nghị tỉnh (không thu
tiền).

 2. Giao Bệnh viện đa khoa tỉnh:

- Làm việc với Hội Lọc máu Việt Nam và Trung tâm Văn hoá - Điện ảnh

thống nhất thời gian tổ chức cụ thể, phù hợp để bố trí hội trường tổ chức Hội
nghị.

 - Là cơ quan đầu mối phía tỉnh, có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan
liên quan tạo điều kiện hỗ trợ Hội Lọc máu Việt Nam tổ chức Hội nghị thành

công tại tỉnh.

- Xác thực danh sách đại biểu, trường hợp có người nước ngoài tham dự
Hội nghị, gửi văn bản báo cáo người nước ngoài vào làm việc tại tỉnh Bình Định
cho Sở Y tế, Sở Ngoại vụ, Công an tỉnh và các cơ quan liên quan để phối hợp làm
việc, quản lý đoàn vào theo quy định hiện hành của Nhà nước.

3751 09 06

2

3. Giao Sở Ngoại vụ, Sở Y tế, Sở Văn hóa và Thể thao, Công an tỉnh và

các cơ quan liên quan tạo điều kiện hỗ trợ Bệnh viện đa khoa tỉnh phối hợp tổ
chức Hội nghị; theo chức năng nhiệm vụ và thẩm quyền được giao, thực hiện việc
quản lý người nước ngoài vào làm việc tại tỉnh (nếu có) theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Hội Lọc máu Việt Nam;

- Công an tỉnh;
- Sở Ngoại vụ;
- TTVH Điện ảnh;
- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K12, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

        Lâm Hải Giang